

POLSKI ZWIĄZEK FILATELISTÓW  
OKRĘG BYDGOSKI

Ogólnopolski  
Klub Zainteresowań



\*Kolejnicтво\*

im. Ernesta Adama Malinowskiego

**200 LAT KOLEI NA ŚWIECIE**

**A** **4**  
**GRUDZIEŃ**  
**2004**  
**KTUALNOŚCI**  
**SERWIS INFORMACYJNY**



## W INOWROCŁAWIU - SUPER!

Przepiękna, duża i jasna sala w Inowrocławskim Domu Kultury, która na co dzień pełni funkcję galerii wystawowej, tym razem gościła członków naszego klubu na 45. ogólnopolskim spotkaniu. Przed imprezą prezes przewidywał frekwencję na 25 osób, na wszelki wypadek miejsc zarezerwowano na 35, a uczestniczyło... aż 46 osób, z tego 32 klubowych Kolegów oraz 14 Gości z dyrektor IDK – Panią Grażyną Ozorowską na czele. Wszyscy się jednak swobodnie pomieścili. Na atrakcyjność spotkania złożyły się także liczne ekspozycje pokazane w 10 gablotach, w

których można było obejrzeć fragmenty zbiorów zaprezentowane przez: Ryszarda Pietrzaka (odznaki i medale kolejowe, stare widokówki z inowrocławskim dworcem i tramwajami(!) oraz inne kolejowe pamiątki), Zbigniewa Wilczka (etykiety zapalczane oraz kartki beznominałowe – nowości o tematyce kolejowo-tramwajowej), a także ekspozycję prezesa klubu: polskie dworce kolejowe na widokówkach wydanych po 1945 roku oraz walory pocztowo-filatelistyczne pokazujące unikalną miejską kolejkę podwieszaną w Wuppertalu w Niemczech. Inni Koledzy również przywieźli fragmenty swoich zbiorów, jak np. Piotr Chlebek, który pokazał monetę wydaną ostatnio w Anglii z

okazji 200-lecia kolei na świecie z parowozem Trevithicka „Penydarren”! Było więc co oglądać i o czym dyskutować. Gospodarzowi spotkania – Kazimierzowi Adamskiemu nale-

---

*\* z uwagi na większą niż zazwyczaj ilość informacji, tradycyjny felieton prezesa został przesunięty do następnych „A”.*

żą się słowa najwyższego uznania wraz z podziękowaniami za niezwykle sprawną organizację imprezy. Pani dyrektor Inowrocławskiego Domu Kultury dziękujemy pięknie za ugoszczenie nas, za zasponsorowanie datownika pocztowego i obecność na naszym spotkaniu. K.Adamski żegnając się z uczestnikami, zaprosił klub do Inowrocławia w... 2012 roku, gdy będzie obchodzona podwójna rocznica: 100-lecia uruchomienia i 50-lecia likwidacji inowrocławskich tramwajów. Trzymamy za słowo! Obszerną relację ze spotkania zamieścimy w IBT-PR 54 za rok 2004. Najważniejsze sprawy poruszone na spotkaniu przedstawiamy w dalszej części „Aktualności”.

## **CO NAS CZEKA W ROKU 2005:**

**160 KOLEI NA ZIEMIACH POLSKICH**

**20 LAT OKZ PZF „KOLEJNICTWO”**

**10 LAT METRA WARSZAWSKIEGO**

**W 1995 roku** dzięki klubowi Poczta Polska wyemitowała serię znaczków, było wiele datowników, erki, kartki beznominałowe, frankatura, no i oczywiście Krajowa WF w Bydgoszczy, na którą Polskie Koleje Państwowe wyasygnowały wówczas kwotę 5.000 zł! No, ale jak mawiają czesi: *to se ne vrati*. Cóż, miejmy nadzieję, że znajdzie się na kolei chociaż jedna spółka PKP, która życzliwie ustosunkuje się do klubowej inicjatywy upamiętnienia rocznicy – było nie było swojej firmy, choćby tylko poprzez zasponsorowanie datownika okolicznościowego.

**...20 lat minęło** jak jeden dzień – można sparafrazować słowa piosenki śpiewanej przez A.Rosiewicza w znanym serialu telewizyjnym „Czterdziestolatek”. Tym razem jubileusz klubu połączony będzie ze zjazdem sprawozdawczo-wyborczym, który zgodnie z Regulaminem powinien odbyć się w przyszłym roku jesienią. Gdzie odbędzie się zjazd, jest jak na razie sprawą otwartą. Pewne natomiast jest, że klubowa „20-ka” będzie upamiętniona pocztowo.

**Kto może pomóc?** Warszawa jako jedyne europejskie miasto, nie upamiętniło pocztowo uruchomienia metra! Podobno od wieków jesteśmy w Europie, ale jakby trochę innej. Co więcej, Zarząd Metra Warszawskiego jest kompletnie niezainteresowany propozycją klubu, aby z okazji 10. rocznicy jego otwarcia zwrócić się do Poczty Polskiej z propozycją wydania znaczka, karty pocztowej lub czegokolwiek, i to pomimo przedstawienia w Dziale Marketingu stosownej dokumentacji pocztowo-filatelistycznej, jaka istnieje na ten temat w Europie i na świecie. – *Bilboard Panie to tak, ale znaczek?* – usłyszeliśmy w odpowiedzi. Czasu pozostało niewiele, dokładna data otwarcia metra w Stolicy to **7 kwiecień**. Piotr Topolski z Warszawy, pełnomocnik klubu w tej sprawie, zaprojektował przepiękną kartkę pocztową, datowniki oraz - uwaga: opracował regulamin specjalnej poczty, która byłaby przewieziona przez metro. Kto wie, czy nie byłaby to pierwsza taka poczta na świecie! Aż żal, żeby to wszystko poszło na marne. P.Topolski czeka na ewentualną pomoc lub radę pod tel. 0-22 / 810-34-36.

## BĘDĄ DATOWNIKI



**25.11.2004 – Płock 1** ( PNA 09-400), zob. ilustracja. Do datownika została wydana kartka beznominatowa. Każdy członek klubu otrzymuje w niniejszej przesyłce 1 egz. takiej

